شد. کریم خان برای شاد کردن مردم و زدودن غم‌هایشان هر اقدامی که می‌توانست، می‌کرد.

آغا محمدخان قاجار با همه سفاکی «نوروز» را برای تاجگذاری اش تعیین کرد و در نوروز سال ۱۱۷۴ هجری شمسی (مارس ۱۷۹۵ میلادی) در تهران تاجگذاری کرد و این شهر را پایتخت قرار داد.

ویلهلم اول قیصر آلمان که علاقه شدیدی به خواندن تاریخ آیین‌ها داشت از این که در ۲۲ مارس ۱۷۹۷ میلادی (مصادف با نوروز ایرانی) به دنیا آمده بود، مباهات می‌کرد. در زمان او بود که آلمان به وحدت رسید. ویلهلم ۹۱ سال عمر کرد.

نوروز سال ۱۲۹۰ هجری خورشیدی (۲۲ مارس سال ۱۹۱۱) مراسم رسمی (دولتی) نوروز به نشانه اعتراض به حضور خودسرانه نیروهای انگلستان و روسیه در خاک ایران لغو و به جای آن عزای ملی اعلام شد. این نیروها بر پایه قرارداد سال ۱۹۰۷ سن پترزبورگ [تقسیم ایران] وارد ایران شده بودند و اشغالگر به شمار می‌آمدند.

در نوروز سال ۱۳۰۰ (۱۹۲۱ م.) دکتر محمد مصدق استاندار وقت فارس در مراسم رسمی نوروزی در شیراز اعلام کرد که به عنوان اعتراض به وقوع کودتای نظامی در تهران و زندانی شدن روشنفکران وطن، از همان لحظه از سمت خود کناره‌گیری می‌کند و این چند روز را هم به خاطر احترام به نوروز صبر کرده است.